УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕЕО И ДОШКОЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 30»

(МБОУ «СШ №> 30»)

ПРИКАЗ

« 01» сентября 2023г. №01-05-323

Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов и мер антитеррористической
безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований
к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и
объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», положением о пропускном и
внутриобъектовом режимах, в целях своевременного обнаружения и предотвращения опасных
ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите детей и работников в период их
нахождения на территории и в здании МБОУ «СШ № 30»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить в МБОУ «СШ № 30» с 04.09.2023 и пропускной и внутриобъектовый режим.

2. В период усиления режимов:

2.1. Запретить:

® Бесконтрольный допуск родителей (законных представителей) обучающихся,
иных посетителей; (Приложение № 1 «Регламент посещения МБОУ «СШ № 30»
родителями (законными представителями) и другими посетителями);

® Бесконтрольный внос/вынос материальных ценностей в здание МБОУ «СШ № 30»;
® Въезд не регламентированного приказом директора автотранспорта на территорию

МБОУ «СШ № 30»;(Приложение № 2 «Список транспортных средств, разрешенных к
въезду»)

Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с образовательным
процессом, посещающих МБОУ «СШ № 30» по служебной необходимости; транспорт госорганов
и транспорт.

В иных случаях допуск лиц и транспорт возможен только по письменному распоряжению
дежурного администратора и после контрольной проверки охранника.

2.2. Во время образовательного процесса закрывать все входные группы в здания (центральные
входы в здание, вход в хозяйственную зону здания, входы на территорию образовательной
организации) на запирающие устройства. (Приложение № 3 «Время закрытия школы»)

3. Заместителю директора по АХЧ Шестакову Е.Г.(или лицу, его заменяющему на время отпуска,
б/листа и т.д.):

• ежедневно, до начала занятий, совместно с охранником проводить ооследование
территории и зданий МБОУ <<СШ Лк 30» на предмет соблюдения требований
антнтеррориетической безопасности:

• взять под I и ч н ьтй контроль ежедневную проверю' техшгческих средств охраны (систем}'
вндеонаблюдения. охраннзто и тревожную сигнализации и т.п.);

• усилить контроль выполнения антикризисного плана МБОУ «СШ № 30»:
• обеспечить выполнение охранниками усиленных контрольных проверок обучающихся,

работников и автотранспорта; контроля входных групп в здание и на территорию
образовательной организации;

в контролировать выполнение охранниками уставленных настоящим приказом требований;
в повторно ознакомить работников МБОУ «СШ № 30» с положением о пропускном и

внутриобъектовом режимах.

4. Работникам МБОУ «СШ № 30», обучающимся и их родителям (законным представителям) и
другим посетителям соблюдать требования, установленные настоящим приказом.

5. Классным руководителям незамедлительно довести настоящий приказ до сведения
обучающихся и их родителей (законных представителей) и повторно ознакомить их с положением
о пропускном и внутриобъектовом режимах МБОУ «СШ № 30».

6. Секретарю школы Кудрявцевой М.С.

а в день подписания настоящего приказа довести его до сведения указанных в нем
работников под подпись;

Заместителям директора по УВР Лазукину Е.В.., по ВР Вольных АА
в разместить на информационных стендах;

Заместителю директора по АХЧ Шестакову Е.Г.

о разместить на официальном сайте МБОУ «СШ № 30» объявление об усилении
действия пропускного и внутриобъектового режимов в МБОУ «СШ № 30».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «СШ № 30

С приказом ознакомлены:
« О? 2023г. ~ Е.В.Лазукина
« Ш» £/^2023г. .ж'" А.А.Вольных
« O f» 6 f 2023r. Е.Г.Шестаков